ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2025-2028
GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

INDICAÇÃO Nº ______ /2025

SOLICITO  A  MANUTENÇÃO,
REPAROS  ESTRUTURAIS  E
MELHORIAS  NOS  BANHEIROS
DAS QUADRAS DO COMPLEXO
ESPORTIVO MAURICE SANTOS.

O Vereador Leandro Inácio, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º
do Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhado ao
Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

A  presente  indicação  fundamenta-se  na  necessidade  urgente  de  intervenção  nos
sanitários das duas quadras existentes  (quadra principal e quadra secundária) que se
encontram com cabines sanitárias danificadas, especialmente portas quebradas ou sem
funcionamento adequado, além de  rachaduras e infiltrações no teto,  condições que
comprometem a segurança e a salubridade do ambiente.

Ressalte-se  que  o  Complexo  Esportivo  é  amplamente  utilizado  por  crianças  e
adolescentes,  que  frequentam  o  espaço  para  atividades  esportivas,  recreativas  e
educacionais, tornando indispensável que os banheiros estejam em condições adequadas
de higiene, segurança e acessibilidade. Além disso, o local recebe eventos esporádicos
de  diversos  tipos,  reunindo  grande  número  de  pessoas,  o  que  reforça  ainda  mais  a
necessidade de que a infraestrutura esteja plenamente funcional.

Portanto, venho indicar a Vossa Excelência que determine, à Secretaria Municipal de
Obras  (SEMOP),  a  realização  de  manutenção,  reparos  estruturai  dos  banheiros
femininos  e  masculinos  do  Complexo  Esportivo  Municipal,  localizado  neste
município.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2025.

LEANDRO  INÁCIO
Vereador

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Foto de referência:

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	SOLICITO A MANUTENÇÃO, REPAROS ESTRUTURAIS E MELHORIAS NOS BANHEIROS DAS QUADRAS DO COMPLEXO ESPORTIVO MAURICE SANTOS.
	LEANDRO INÁCIO

		2025-11-24T10:11:40-0300